
ESTÀDO   DO   CEARÁ
PREFEITURÀ  MUNICIPAI,   DE   CHORÓ

AT0 0RDINATÓRIO

CHAMADA PUBLICA N° 001/2020-CH
Providencie-se a publicação do seguinte aviso de licitação, em Jornal de Grande
Circulação,DOE, DOU, e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de
Choró:

\

®

ESTADO  DO CEARÁ  - PREFEITURA MUNICIPAL DE  CHORÓ -   CHAMADA
PUBLICA  N°.  001/2020-CH.  0  Município  de  Choró-Ce,  através  da  Secretaria
Municipal  de   Educação,  torna  público,   para  conhecimento  dos   interessados
que no  próximo dia  23 de Janeiro de 2020 às O9:30hs,  na sede da  Comissão
Permanente   de    Licitação   da    Prefeitura   de   Choró,    localizada    no   Centro
Administrativo   Expedito   Quirino   Borges,   Avenida   Cel.   João   Paracampos,   n°
1410,  Alto  do  Cruzeiro,  Choró  -Ceará,  para  Recebimento  dos  Documentos de

ÃàbJ':tsa,ççãÁ.âEpàoÊekoESRàesvAe.n,dMaE#Í€,%i:uáuAraAàaRT#LtuRCÃjoFAo#LtíAÉ
DESTINADOS    À   ALIMENTAÇÃO    ESCOLAR    DOS    ALUNOS    DA    REDE

:#:,LN3AFDUEN5%sri:£TIÀLFAtNPTk|Ec,REECHPER3âE-AEÊ:oLMAA.(:NÊ3uECÃgÂã!
REFERENTE   AO   AN0   LETIVO   DE   2020,   DE   RESPONSABILIDADE   DA
SECRETARIA    DE    EDUCAÇÃO    DO    MUNICÍPI0    DE    CHORÓ/CE,    tudo
conforme  especificações contidas  no TERMO  DE  REFERÊNCIA e  nos Anexos
do Edital, o qual encontra-se no endereço acima,  no horário de 8:00h às  12:00h
e        site        do        Portal        de        Licitações        do        TCM,        no        endereço:

•`11www.tce.ce. ov.br/licitacoes.   Choró-Ce   06   de   Janeiro   de   2020.   Ana
Paula Estevão Silva -Presidente da Comissão de Licitação.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -08 de Janeiro de 2020.
JORNAL:  DE GRANDE CIRCULÇÃO -DIA Os de Janeiro de 2020.
DOE -DIA Os de Janeiro de 2020
DOU -DIA Os de Janeiro de 2020

Av. Cel. João Paracampos, N91410 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/Ooolú2 -CGF: 06.920.507Ú
E.mail: Iicitacaochoro@gmail.com; Slte: www.choro.eo\/,br



ESTADO   DO   CEARÁ
PREFEITURÀ  MtJNICIPAL   DE   CHORÓ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A   Presidente   da   Comissão   de   Licitação   do   Município   de   Choró,   no   uso   das   suas

atribuições,   CERTIFICA,   para   os   devidos   fins,   especialmente   em   atendimento   ao

Disposto na  Lei Federal  n9 8.666/93, que o AVISO DE LICITAÇÃO referente ao Chamada

Pública   n9   001/2020-CH   foi   devidamente   publicado   no  flanelógrafo  da   Prefeitura

Municipal  de  Choró  em  Os  de  Janeiro  de  2020  e  em  Jornal  de  Grande  Circulação  -

Diário Oficial da  União edição do dia Os de Janeiro de 2020.

Choró, 08 de Janeiro de 2020.

ANA PAU"#o SILVA

Presidente da Comissão de  Licitação

Av. Cel. João Paracampos, N9 1¢10 -Alto do Cruzeiío. CNPJ: 63.386.627/Oooi42 -CGF: 06.920.507Ú
E-mail: licftacaochoro@gmail.com; Site: www.choro£ov.br



EEEE`:!.`.:...`     .           `.
.}`Ü`i.`

3 EST*®® dg F=rüaãeza@

U

i!  Ú Ouart*foira, 8 de janeiro de 2

rÉn.à do c-ú -pr-biam Muf.é,:ipli d. ^ccpi]B -^vlo o. ucitaç.o . concàãri-pabüc.
N° "®i.o2.01 - A Coml..l® F*m.non®. 0. Ucbçlo b Pr.bhin Nimle|p-l D. l±e=!m -
Co4ü "a pübl}co  parà oonhec*n`o dos inberegadcÊ` que Í® pro}dnio dle 1® ff fEVEREm tx:
2020, és O9noomln  estlrà !®ale.do LN=üçào. rü nmõaia.d. ®®NCORRÊhxN^ f]buc^, cTftório

¥À#*=¥ffiEEco£EÊk,ccwúcw""sF"üúrioÊffi+ff£íç£nEmffiTgffit".
9wERsos ÀçuoEs NO na|mp)O fk ACoPLARÀfcE, CohlFORlm PRO`ETO aASIComNOÊ#ffim""fkúc:=¥JàÊ:#hteg:r=%àÊ%=#

^E"l"STRAm/O - smiaõo n. A\~nda Jo6é MBtttti.t Füh®` ô00. Arootras -Acopl.m€a.
e`"e.eçc clado.  pdo  Fooe   OXJ{" 9565J)116.  m  hobóo d. 080th  b
` ^w L» c-on/_briicbcp.s-AJitônb EÉ Alrrioida d€ SivaJ=riiEaíétiffi. .i 2 CW3h ou " ü h"

E- do Cql,
Hutüpc do Cho
çti" dos ,í,,st

ktLmk:lpal d® Ch.ró -   Ch.ir`.ó. Publk) W` OO1"30.C}l.  0
ÇmdEÀ Gía Socretma 14iinicipal d® Educaç9o  tom públioo  p.r. a]nho.-

qu¢ 'it  5rór}mo dla 33 - J.o.lro d. 2020 i. 0®:®®b.  m 8.de d.
P®rmaíien.. ü t*çao O.  Íbefieituq d. Cboró,  +c]cBlizada no C.m'o Admí`mtl\m

i`OtÁmoB®Íg.e,A\üg;ÇdJoéop®ncarripo..n.i410.Anodocn::loo.Chon6-C....,

C#iEriãáFFãFÉ;ff£#ii£É"EiíE###N::AiÉüP¥ff:L
EDUCACÃQ  REFEF`ENTE ^0 ^Olo U=mro OE  2020.  B€ RESPONSABILltmDE tw SECFu.

:âRTâ*#£âF¥R°ÊN=nr:Nm"ÀkEEdgogd?üÓ,€oEqL#o#rst:#*:
* 13`Ooh e .it. ® m b licüçõo. do TCü, Ík3 .ndor.ço: H®:A^mií.toe.

Chorb€® 06 d. JüüÜ`d. 2". An. P.Lm B.6wlo Si~. -Pn.dl.inl. d.
ho*rio de

Comt-lo * Lkõ",

EO40 00 C..íá - Píriíiiunk:ip.1 do Choi® - CÊ - Avl.O d® Lclt.çlo - Tomn ®.
PPPW. OÓ1/2020-TP.tr,"b-"d' me da Cor".®b Õ. tüç®o d® Choró-CE -bh "co fBra

bu¢, no próximo db 2. dhlmoino d. 2020 Ôs O®:"in, rt. ®d.
da eonüésao oo hftàçàci d® P"iün d. Crioíó. tocalbü.Av  C.i  JoÕo Parfcmpo. NP 1.10

:.go*C#:%%£çÀ#m±""#aE'£;*FÃ¥aí`#L:¥8£:i##iifo°á
TRECHOS ! E 11 DÂ IOCALIDAOE OE B^RREIRAS BR^l.CÀ. (LOTE 1| E PEDm TO.O^ M
§Eo€ oo DmmfTo oE llARl`vn.tu qmE 2} oE REspoel&*eluD^oE oA aECREmRL^
00 mo ^nti.ÍTE E iwFR^ES"UTm4 0o iiwiclpio DE'C..oRórcE` confioim. im|.¢o
Oédco'®`d-m.m.do.d-ltooit.Í6.i.ü+-úi-.¢eaGponwófíki.i`deioçoaeiín..nohoí"od.
08hoomm & 12min. Ana P.ub E3e`nBo Slm - PnBsider`b da Comloaào de licbçôo

-Íi:ã:ii_-:?:;;Ei;:`:-:i:it::i:=iíj:Í_i:-l:::::::-::==:i::
d® 2020  Mrc®k} \hbor.rAhc F.na;m ~ Prz!®ióome ü C"

AmkL. Oom Lm`
•U..flELeN^

(  _muü

F^çO SABER . ¢odo. q`..i`to. o precom.
h do d  218-^ § 3. a-L6l Gg15173
fb(}lftm d. lmô`... da 3® "Do d.C. C
uno, fl llo!. cm. cEp: 62.aooim,
i 3;3ah x 17;3m. * .ogimóa-fe.ra .
• ntoddB.Óe d. ioiio.oülo
d® po... d. on. t. oLmz® (t5) ahcô.
opm.rmoomíEid.o®ibdor,d.
ff.Ot8,3g}.fEB|.®.i€cE=a=.oomicí£noo
S®m. «ascmnh.L n.`19e, *mb n'
r® li`m 01 -8 . Pro6eüo dl R.glslro ü
oBb o hówl -.m *" . cmE`
Coblf® 8ou.. ÀAai=õí6=r-. dbwdo o
n.b aade tx> RÀj.snx=E, a4o porh
d. a `"oo. inbím em -miao
W,ürp+ a].!` p qi" dhtmri ®
Ogi7ff . ..gu. n htt. d 7to
®3bm&riÉ® .o  o..t.  G" ür.fto).

lmôvd oN.ncid n..33¢, d. Tmc... Go
E: el4 ee3`.82 -N e,4.3 o t..s.1, ocm
m thd. tx> 56í£óa .Llhoí®` com
ü"o). com o h6`.l rpdB"ai no 33e,
irribn!í. iie®á:riúiaÉa *.t40i . t 397. d. T
Étr` üi;;=E,i==+ É. 4t+tp." , N: 0`
Ümi4o. .eg`- «i m m rio scntido
(qLm). E®mmz" d .d com parb dQ
d® L]ri. N.Ah).; do `drtb ü  om co
84ü3'Qg., fiB.nóo um. é±e .m brh.
`iirie. o. c:àiimaddo .o - (b
Fr.rici-c. Foncin.tl. d. Sh/. e cdn  o
Gor`ç.h...  t®  F`cítb t-.-do  m
®1. ü2.§37 . N' 9 453.1 tl .8-` ei:i.ri
re¢i m o.rAdo i.bb.ú, com dméncb
do lm6\el nd®enclaí h. 1 37 1 . d. Tmo.p

rgEãgÊ+=¥àLff
cri.o .-.- \iérb. Or. eiiiõiitarii;o ao
Goíiç®ho.Ld.Jo.tGodp..d.Rtxh.
n®` i 350. di To`i .... Gançm, de \'
p.Í. Tra`-.. Gohçah+n. b Jo3é GoÍ
irnó`m r..iõirnid.l. na.13® .  i3Á1), É
ÀA.rii Eans Rodnou®iB Samagn  om o
a.in..o a. G.nr..o.` ., coín t.r.eno. a,h`
8Mr. c...d. om ^hoíúo Fdctãím di

iffiLA8&ffii"dc."dt##"d®
nüói]r`c.. n. 1325, ü T~.
c.m.ií`. aooç*a. cdm
®.453.1~.®.,d]minouiomod.274
aofE.. com di.elnci. b 14" cmoa-ô-
rtcdmEigl.j`Iii  1326. t31e e i315  ÓS TÍ

~çmàÁp^çaq*;.g£CoÍ*simrgaCmseLL+o£



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . Seção 3

u

®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BANABIJIÚ

AVISO   DE   UCITAÇÃO

TOMADA  DE  PREÇOS   Ml   7,OO1/ZOZO.TP

0    Presiden`e    d.    CCLP    do    Municipio    de    Banabuiu/CE    toma    pub]ica    par.
conhecimento  dos  inteí.is.dcs  que.   no  dia  22  cle  laneiro  de  2020,  õs  O9hoomin  na  S€de
da   Comt55ào   de   licitações   localizada   na   Av     Queiroz   Pessoa,   435,   Centro,    Banabuiu/CE
e5ta..  reaii[.r`do  sessào  p.ra  recebimen!o  e  õbeítura  dos  envelopes  com  cs  propostas  dp
pre¢os   e   documento5  de   h.bilitaçâo   paía   o   obieta   Co.trataçâo   dc   Empre5õ   E5pecial.iôda
para   Execução   do   l'ro/e`o   de   Construçãô   e   Urbanização   de   oweísas   Praças   na   Sede   e
Di5tri`os  do  Munici'pio  de  Bôr`abuiú-CE,  de  responsabilidade  da  Secretaria  de  /n(raestruiur.
o    edital    .ncontía.se    disponivel    no    endereça    acim®,    de    segunda    à    quií`ta-feira    das
o7h30mm  à51Zh,  e  da£   13h30mn  à517h,  e  na  seita-!em  das  Osh  Ôs  1}h  ou  ®traves  do

:ft,:.,'/:eunl,,:,,;i:?:éenc: ã,:lob,):'cl?ón;à:s;o  Tr,bun.l  de  Contas  do  Es,.do  do  Ceará     TCE

Banal)uiu-(:E,   6   de  /aneiro   de   2020
PAULO   ROBERTO   DA   SIWA   LOPES

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BARBALHA

Avlso  DE  cluM^MEmo  pÚBlno  N.  4/zolg/FMs/sus

0   Municipio   de   Barbôlha,   E5`.do   c!o   Ceará,   por   intermedio   de   sua   Secret@rio
`iunicipal  de  Saude,  através  da   Comissào   de  Chamamen(o,  designada   a`raves  de   Portaria,
aiendeí`da  õos  Íeqüisitos  da  üi   n.  8  666/93,   e  demais  legislações  aplicáveis,   ioíí`a  publico

p3Ía  conhecimento  dos  interess@dos,  quo  @te  as   11  30  hoías  do  di®  15  de  iôneiío  de  2020,
encontra.Se   aberto   na    Ptocuradoria    Geral   do   Municipto   e   na   Secreüria   de   Saúde,   o

presente    Chan`amen`o    PúblH:o    N.    004/2019/FMS/SUS.    que    i)b/etiva    a    toí`iratação    de
instituiçõei   privadas   com   ou   5em   íir\s   lucrativos   de   Assistêr`cia   a   Saude,   intereçsadas   em

preslar  seíviçoi  de  form  complementar  ao  Sistema  Únicc)  de  Saiide  (SUS}  i`o  Municipio  de

?:brb.;áhàn.,f,::d:oé.¥:J::n;=usnu,:o{àu.p:à,udF:,rT.a:,od,em.oTx@,::z:í,ãa:;,epv|?,'aesd,.m.e:td:;.,d:

fà:;jr:á,.,o:5:e?:8,:o,o:i!,::roE:ia:n,::.,:ni;;,:m!:;:,:o`t:J;t:d:or::p:e:s,Câu|rtta::ii,:£:.à:i;,:£as#,:,fi:,:;,,àe:5
(88)   3S3!  3930   e   3S32  2459

Barbalha-CE    Z4  ae  dezembro  de  20L9
POLLYANNA  CAllou   0E   MORAIS   DANTAS

Secíe`ária

R[SULtAOO  I)E  JUIGAMENTO

PREGÃO   ELETRÔMCO   N'   2019  1Z.le.1

s.asat,,bu,:áê!í.r;:,:e',r.o,(:!:::`,::.?o.@Y:n,':LPÀo.c:#na,r.baJ::,,i,s:%so5addoosce:::,.fl.o.:,su:ud:
i`ilBamento    final    do    proce5so    licit@toíio    modalidade    Píegão    n.    Zol9.12181    sendo    o
çeguin`e    Licit@nte(s)  Ver`cedor(es)  -  Feííoiía  e  Luna  Comeri:io  e  Se~iços  LTDA,  vencedor(a)
unto   aos  lote5  01,   03   e  05   com   pÍopo5i.   m.l   no   v@lor   global   de   RS   1413  517,12   (hum
niilhão  qua`rocen`os  e  `re!e  r"l  quinher\tos  e  dezesse`e   rea.s  e  doze  centavos),  Francie  de
Carv.lho   Meí`d.s.   vencedor(a)  iun`o  .o   lote  02   com   proposta   /inal   r`o  valoí   global   de   R$
870 487,41  (o[tocento5  e  5etenta  m.l  quatrocentos  e  oitenta  e  sete  re@is  e  quaren`.  e  um

;fonb,:rod5écRSML6T28G9:rg:,\::,n`Voenecc5deosrst:À`,aun.tod::5,:,L;o#o::Tto:íoeponsot:e:,toaa,,:.o,,ya\::

ã:p.rd:i:Í:::::::''á:,.'o'ú:.d,::'::a,od,aáahç`õbé:t::a:npdoe`,á;u.m:,':T,::::o'n#r;',:,s.e,:'gbé,,nc;::
in`ermédio    da    Bol!a   d.    Licitaçóes   e    ie.[ões    do   srôs.l    (BiL)     in/orn`.ções    poderao    ser
obtidas   amda   pelo  telefoíie   (88)   3S32-2JS9

BarbÀlha-CE,  6   de  ianeiro   de   2020
RAIMUND0   EMANOEL  BA5TOS   DE   CAIDA5   N[V[S

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   BARROQUINHA

AVLSO  I]E  llaTAÇÃO

PREGÀO  ELJTRÔNICO  N.  08.004/2019-SRP

A  Pregoei/a  do  Municipio  de  BarroQuinha  -CE,  torna  publico  que  se  encontra   à
disposiçào  dos  interessado!  o   Edital  do  Pregao   [letíôoico  Ng  o8  oo4/2oig-SRP,  cuio  ob/e`o
e  à  5eleçáo  de  empresa  p./a  o   Registro  de   Preço5  para  íuturô5  e  even`uais  aqui5ições  de
géneros  aiimen`icio5  par.  atender  aos  diver5os  Progtamas  do  PNAE  `  Programa  Nac.onai  de
Aliment.çlo    Escolar    clo    MmicípEo    de    sarroquinha/Ce,    tudo    co^forme    especific.çõei
ior`tida5  no   Termo  de  Rele.ência  constan`e  do5  An.xos  do  Edital,  sendo  o  Càdastrament.i
da5  Propo5tõs  ate  o  dia  21012020,  a510 mh,  Abertura  das  Propos(a5  no  dia  ZI 01  Z020,
3  põrtir  clôs  10 Cohs  e  .  fase  da  Dispuü  de  iances  .o  dia  21  01  2020  a  par`.r  das  15 00hs
iho.õrio    de    Bíasilia)     0    R.ferido    Ecliidl    poderá    5er    adquirido    no    e.`dereçí)    eletrômco
h`Lps  //ww\^Í  compra5governamen:ais  go``  br,   a   partir   da   data   clestà   publica¢àa

BarR-g3#!|aÁcáÀ7s,:;Áa#eÁàoALeÃ2Eo`2o

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BOA   VIAGEM

Avlsa  DE  HOMoloGAÇÃo  E  ADjuDlcAÇÀo
TOMAl)A   DE   PREÇOS   N,?   ZO19.03.27.i.TP

Objeto    Conirataçào  de  empresa  para  execução  de  pavimentação  erT\  pedra  tosca  d@s  ru.s
do    Bairro   Tibiquari,   em    aoa   Wagem.CE     Empra5a   Ver`cedora     SEG-Nor`e   Cons`Íuções   e
`erviços    EiREll,    pelo   valor   global   de    RS    387  299,9]    (iíezemos   e   oi`enta   e   sete   mi!   e
duzer`tos   e   novenú   e   nove   reai5   e   noventa   e   tres   cent.vos)     Homoloco   e   Adiudico   ô
i.{.tação  na  forma  da  lei

TgaÂ#oesTácEs,o6uí£í:#à,ÂOREdseF:::8
S.cretáno   de   lnfrae5`rutura   e   Recurios   Hidricos

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CEDRO

EXTRATO   1>0   TERMO   ^Dmvo

Êrtrato     do     Quaíto     Aclitivo     ao     Contra`o     decorrente     da     Tomada     de     Preços     N9

190Z.0l/Z018.01,   cu/o   obieto   é   a   contraiação    de    pesso®   /urídicô    p@Ía    prest.çào   dos

ierviços    cle    refoíma    e    amplação    da    E5cola    João    Batista    Moreno    (@ne[o)      /unto    a

Secretana  de  Educaç3o  do  Mumcipio  de  Cedro/CE.  Contratante    Secíetam  de  €ducaçào

Con`ratada    Matos   &   Alme.da   lTDA   com   :ecle   em   Jagmribe   -   CE,   é   Rua  An`ôr\io   Gome5

d.   Silva.   NP   342       Térreo,   Bairro   Edmar   Barreira,   CEP    6.475JO00,   m5cri`o   no   CNPJ   sob

o    N9    01816.139/0001'70,    repre5ent.da    por    seu    sócio    o    Sr     Jose    Dionis.o    Ma`oi

C®rdo5o,    in5crito    na    CPF    n9    Ó00203123  34      fundamentaçao    Legal     Ar`igo    57,     §     19

inciso    li    da    Lei    no   8666/93    e    su.>   al\eíôçõ€s   ptisteriore5      llrózi]   de    Duróçãci     07    íle

junho    cle    2020     Assinõ    pela    Contratante     Teíeza    Neuma    Oini:    Be!erra    de    Olweií]

Secretária   de   Educação

{=3   ::: ,dü_=:.:w#.:L..r.,:#ot:.:.*u,T.`;,::`o:Lío"og¢7 `.

Recurso5     Hidricos.     Con`ratan`e'     Secíet.ria     de     Meio     Ambiente    e     Recursos     Hídricos

á?nt,rsa|tsfoceTtJ't,ç::;ErE:ç#=Í:t:m::„:aú,;J/lLDFAsoTEóc;'máe9;9nà##;.T5en:::t:mat,.o
íepresen[ada  por  seu  5Óc®  o  Sr    M.rden  Flómulo  Lima   Mata,  inscrno   r`o  CPF/lvlF  sob  o   NO
5Z6  192  S73-87    0a  ProrTog®Çào    0  presente  aditwo  tem  par  Íinalidade  a  prorrogação  do
prazo  do  contía`o  re5ultar\te  do  pro.ed.mento  licitôt6rlo  aclma  /eferido    0  prazo  con`ra`ual
anteriormente  pac`uada  sera   prorrog6do   por  rT`2is  um  exercicio  Í.rúnceiro  a  partir  da  data
de  5ua  asçinô`ura  fixando  seu  vencimen`o  em  31  de  dezembTo  de  2020   Fundamento  Legal
0  aditivo  do  contrato  em  Ques(3o  ®ncontra  amparo  57  ir`ci!o  tl  da  Lei  Fede..l  fl  P  8.666,  de

ààut:,!uBnahrobo::-l!:9:re:ai:aàea*:oçõA=b?eons'¥,:orReescu#oS;n:`dp'ç£5Con,rat®n!eFlesson

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CHORÓ

Avlso  DE  cHAMAOA  puBLlcA  m  Vzozo{l.

0  Muni(ípEo  de  Choró-CE.   através  da  SetretaT..   Municipal  de   Educ#ào,  toma
publico,  par@  conl`ec.mento  dos  intere5sados  que  rio  próximo  cl.a  23  de  janeiro  de  Z020  às
09  30hs,  na  sede  da  Comiss€o  Pe.manente  de  iicnaçào  da  Prefeitüia  de  Choro,  localizada

â?tocedn:rocrAu::;:'s'éà'á::ç'E¥a'r'.o,Qp:':nàe%g,e:;âtvoená::CDe:cJuoj:n:::agemí:à,"rtga,li4olo:
Proietos  de  Venda  da  agricultura  Fõmili.r  ,  cuio  objeto  e  õquisição  de  gêneras  allmentícios
da   agricuttura   famiiiar   destinados   à   alimentaçào   escolar   dos   .lunos   da   rede   publica   de
ensino   infan(il   crecl`e   Í}ré-e5cola   (PNAC   E   PNAP)   Ensmo   Fundamental   ("AE)   e   Programa
M.is   Educação,   referente   ao   ano   letivo   de   2020,   de   respon5.bilidade   d.   Secretaria   de

::í.c,aêçj:.d:nM.usnÀCÁ:',o.fed.chEodrí#Eàt,uuda::::ào.'.Ta:,:spn.e`:f:i:.f%s.c::,tJ\d.:snn.oh'.e,#:g:
8'00h       as       12CN)h       e       site       do       Por`]l       de       Licrtaçõe5       do       TCM,       no       endereço
hitp //www tce ce gov l)r/hotacoes

Chora.CE,   6   de   ianeir.o   ile   ZOZ0
ANA   PAL/LA   ESTEVA0   SILVA

Presldente  da  Comissão  de  licitação

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CRAT0

Aviso   OÊ  LICITAÇÀO

PREGÁO   PRESENCIAL  N.   2019.12.11.2

A   Pregoei/a   do   Muntc.pio   de   Crato/CE   toma   publEco   parô   corLhecJmento   dos
interessados  que,  neite  dia  Z0  de  ianeiro  de  2020  às  Osh30min,  na  Sede  da  Com\ssáo  de
licitações  local.zada  no   largo  Júlio  Sa.aiva,  5/r`,  8õirro  CeTitró  -  Crato/CE.  estará  reali!ando
5es5ao    para   receb.mento   e   abertura   dos   envelope}   com   clocurnenios   de   hab.Iit.Çáo   e
propostas  de   preços  para  o  obieto    S€leçáo  de   melhor   proposta  p...  ieg.Stro  de  preços
vL5ando   (uturas   e   eventu.ii   píestaçõe5   de   Servi{os   funerário!   e   aquisições   de    urn.i
Íunerárias  destinad3s  a  secre(.ria  mumcrpai  do  tr-b.iho  e  de5eíwalvtme.io  soQal.  0  edital
e  seus  anexos  enconirari`-s.  disponíveis  no  endereço  ac.ma,  da!  08hoom.n  às  i4hoomin  ou
através  do  site'  w`m^r tce ce gcw br

Crato.CE,   7   de  ian€iro  de   2020
VALERIA  00  CARMO  MOum

AVISO

ROC  PftESEllcIAL  N®  ZO19.11.ü,1

°s:!::°mac°dnetrÊ::àãtâómde°:t:e;|!?tsa,7:::8:tnahpaar,'an:ar;uôn,ec::,CoU¥e°:,.a::/E'Ê,ntnaoçã:mdb:,:Eào

píograma     saneamento     basico,     Ação     Esgotamemo     Samtano,     conforme    termo5    d®
coiT)promiiso   n.  042Ó4a3-g2/20i4/M.nLsténo   clõ€   Cidade5/Caiia   Económica   Federal

A   comissão   e5pecial   do   regime   diferenciado  de   con`rat@çào   d.   PMC  corwo(a

ÊàrsaAqMu;A§ôtàç,aETP6:s:nctôNn;TSReuséàoESP[#=Fnes:;:(;a£oê:p'Je2:iseonnt!:t3eábe%a:&a,õ£P1,-:57a
e,   ainda,  convocamos  os  dem.is  in`ere5sados  em  ôcomi)anharerr)  o  transcorreí  da  sessào
publica,  que  a{ontecera  no  d.a  10  de  ianeiro  de  2o2o,  à5  iih  3om   (horário  local)   Maiores
inform.ÇÓc!  a(ravé5  do  t.lefone  (88)35219600  da!  08 00  às  14 00  hora5  (horario  local)

Crato.CE,   7   de  ianeiío   de   2020
VALÉRIA   C)O   CARM0   MOURA

Pre5iclen`e   da  Comissao

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORTALEZA

Aviso  DE  iioMOLOGAÇÃO
PREGÀO  EIETRÔNIC0  N.  )90/2019

Termo de  Homologação  Parcial  do  Preg3o  Eletrônico  N.   390/ZO19 (Lates 01,  03.  05.  07,  08.  09,
11  e   12).

0  Secretáno  Mut`i®pôl  do  Plar\eiamento,  Oíçarnento  e  Gestão -SEPOG,  r`o  uso das
competência5 que  lhe  foram  atnbui'das pelo ar`   7., Vl, do  oecre`o Mmic.pal n'   11  25l/Zm2,
e  com  fufldamenio  no  .r[   a.,  Xxll.  da  Lei  n.    10 520/2002,  .ri    38,  Vil,  e  art   43,  Vi,  da  Lei
8 666/9]    resolv.    HOMOICN5AR   PAF`CIAIMENTE  o  pÍocedmer`to  licitatóno  na   modalidade
Pregão  Eletrónico  sob  o  n.   3go/2oi9,  cuio  ob/eto  e  o  Resis(ro  de  Preços  visando Aquisições
Futur®s e [ventuai! cle £ciuipamentos de .nformática, para  .tendeí a5 nece!Íidade! dos Óíg5os
e   pnt]dade5   do   Municipic)   de   For`aleza   de   acordo   com   as   e§pecificações   e   quartti`a`wos
contido5   no   Termo   de   Referência   paía   o   perlado   de   12   (dote)   mesE5,   no   Qual   sagroii-se
vencedara    dos    lorES    01,    03    e   07    a   emp.esa    PosiTiv0   TECNOL06iA   SA     |CNPJ    n.
81243  73S/Oool-48),  perfazendo  o  valo.  élobai  para  i2   mese!  de  R$   12,059880,d)  (daíe
milhões,  cinQuen`@  e  .`ove  mil,  ai`ocen`oS  e  o.`enta  reai5)  para o  |OTt  1,  R$  2  017  S18,S7  (doi5
milhõe5   dezes5ele  mil.  quinhentos  e  dezo.`o  re.is  e  c.nqLienLa  e  sete  cen(avo5)  p.r.  o  LOTE  3

:.R:ol,!20o5Za¥:r:,(é:T'móLlàoórNeFzâ:t£SA:,É';tLe,gx'(ec#n".':s!'::;s)7T;r,@£o15o-I:,í,,v.erin.c`eed.odr:
o   vôlor   gbbôl   para   12   meses   d€   R$   2  200`800,00   (dois   milhões,   duzentas   mil   e  oitocento5
re.is),  vencedora  do  lc)TE  Os  õ  empresa  3D  PROJETOS  E  ASSESSORIA  EM  INFORMATICA  ITOA

(CNPJ   n.    07  766  048/tx)l)l-5¢),   perfazendó   o  valc.r  globól   para   12   meses  de  RS  a36  699,80
(qiJdtíocentos   e   trir\(a   e   seis   mil,   seiscentos   e   noventa   e   nove   reai5   e   oítenta   Cenüvos).
vencedora do LOTE 09 a empre5. MUITl"[R INDU5TRIAL S.A  |CNP) n.   S9 717.S53/m06.17).
perfa!endo o valor global para 12 meses de  R$1  219,7¢7,50 (um rnilhào,  duzentos e dezenove
ml, setecentos e Quarent,a e sete  reais e cinquenta centavos)  e venc€dora dos  LOTES  11  e  12  3
empresa   PROFISSA  I)15TF`iBUIDORA   EIRELI   Mí  \CNPJ  n.     ZO  365`863/0001-70),   porfazendo  o
vôlor  slob.l  pôra   12   meses  de   RS  382`794,64  |trezentos  e  oitenta  e  dois  ml,  setecen`os  .
nove®ta  e  Quatro  Íeais  e  sessenta  e  quatro  cen`avos)  par@  o  loTt   11,  RS  127  274,36  (cento  e
vii`te  e  sete  "1,  duzento} . setenta  e  quatro  reais  e  trmt3 e  seis  centõvos)  para o  LOTE  12.  0
valor  €lob@l  da   iicitaçao   para   i2   (doze)  m.!.s  é  de  R$   19 764 91a,87  (dezenove   m.lhõ.s,
5e`ecentoç  e 5essen(a  e qua`ro mil,  novecento§ . qua`orze  rea.S e oi(enta  e sete centavos), de
acoído  com  o Íelatoíio  emi`ido  pelo pregoeiro S.bas`;ao Peíeira  Filt`o.  membro da Cén`ral  de
Licit.¢õe5  da  Prefei!ura  de  for`.leza  -  CifoR.  h.ia  vista  que  os  atoi  .ealizadas  na  licitação
mencion.da  se encontram  de  .cordo  com  a  legisiaçáo  pertEriente   PubliQuc  se e Cumpr]  se

For(ale!a`CE,  3  de  iôneiro  de  Z020
PHILIPE  THEOPHILO   NOTTINGHAM

Om:j..„:.T:md¥j:#,.£r:.á:í:* `p,,,bí:.zs :w¥.:kí,c.2#,82:,:í   .¥



DIARIO OFICIAL DO ESTADO   |   SERIE 3   |  ANO XII N°005   | FORTALEZA, 08 DE JANEIRO DE 2020

u

u

ESTAD01)0 CEARÁ -PREFEITURA .UUNICIPAL  DE  CI]ORÓ -
CIIAhuDAPUBLICAN°.00l/2020{H,OMUNICÍPI0DECHORÓ{E.
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MU`lICIPAL  DE  EDUCAÇÀO,  TOR\A
PUBLICO,  PARA  CONHECI.VIENTO  DOS  INTERESSADOS  QUE  N0
PRÓXIM0 DIA 23  DE JANEIRO DE 2020 ÀS O9:30IIS, NA SEDE  DA
COMIS,SÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÀO  DA  PREFEITURA  DE
CHORO. LOCALIZADA NO CENTRO ADMIN ISTRATIVO EXPEDITO
QUIRn`lo BORGEs.  AVENIDA CEL.  loÃO  PARACAMPOS.  N°  1410.
ALT0  DO  CRUZEIRO,  CHORÓ  -  CEARÁ`  PARA  RECEBIMENTO
DOS  DOCUMENTOS  DE HABILITAÇÀO   E  PROJETOS  DE  VENDA
DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  ,     CUJ0  0BJETO  É  AQUISIÇÀO
DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTU.RA  FAMILIAR
DESTINADOS    À    ALIMENTAÇÃO    ESCOLAR    DOS    ALUNOS
DA   REDE   I'ÚBL]CÀ   l)E   ENSINO   [NFAL`T]L   CRECHE   PRÉ-
EScolA  (PNAC  E  pNAI.)  E.`.SINo  Fur`'DA.`lE.`TAL  (I.r`'AE)  E
pROGRAnm MAls EI)UCAÇÃo, REFEREh'TE Ao Ar`l'o LETlvo
DE    Z020`    DE    RESPONSABILIDADE     DA    SECRETARIA    DE

E8pUEt#8Ç%8sTo"#,ÍDPÀ3R8fEH&RoóbcEEà£T#%$8FAF8RN%§
ANEXOS  D0   EDITAl..   0  QUAl.   E`NCONTRA-SE   NO  ENDEREÇO
ACIMA`  NO  HORARlo  DE   8:00H  AS   12:00Ii   E  SITE   D0   PORTAL

8EGLó#â#E[STADc°oEsçMéHNo°RÓE.¥%EOR6ES3.#,kàv`à±v2Tocz5.
ANA  p^uLA  ESTEVÃo  slLVA - pmsll)ENTE  DA coMlssÃo
l)E LICITAÇÀ0.

ESTADO D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
-ioR2AÊ`FaÉS.:2úoD#A:ã;o:?âSÇpsà:oÉES£LfÊ,FEND:E:LÉ:i£A¥T£oâR€NÍ

PUBLICO,  PARA CONHECIMENT0  DOS  INTERESSADOS,  QUE  NO

#âííá°NDD'ôii€[EEExg€iR3gE#i3.AAsggcHg#àN#TNAciÀ
PUBLICA`     CRITERIO     DE     JULGAMENTO     MENOR     PREÇO
GL0BAl..  TOMBADO  S0B  0  N°  2020.01.02.01.  COM  FINS  PARA

.:3Nií?#|p:#D%EEFA?#p;ÉÊ#E:5cEoC£UETáAE&8Ê§pEâRà#:5
BÁslcomERMo  I)E  REFE:RÊNclA  EM  AJ`'Exo  l)o  EDITAJ.,
0  QUAL  ENCONTRA-SE  NA  INTEGRA  NA  SEDE  DA  COMISSÁ0.
NO  CENTRO  ADMINISTRATIVO  -  SITUADO  NA  AVENIDA  JOSÉ

rNÊãQi#isç6iELSH3ó6ÊoriDAEREEioRAciT-APAoc,o#£gA£ENEMâ#?8E8§
3565J)116,   N0   HORÁRIO   DE   08:0011   AS   12:00H   OU   PELO   SITE
HTTPS:/WWW.TCE.CE.GOV , BR/LICITACOES-ANTÔN IA           E LZA
ALMEIDA DA SILVA-PRESIDENTE  .

ESTAI)O  DO  CEARÁ  -  MUNIcipIO  DE  CHORÓ  -  CE  -  AVISO

FEESL['DCE'E,âEÇÂD°A-coT#,bs's?ÀDOADDEEL?cR,E£?âó`.óEooÉh28zRuo¥E±
TORNA  PUBLICO   PARA  CONHECIMENTO   DOS   INTERESSADOS
QUE. NO PRÓXIM0 DIA 24 DE JANEIRO DE Z020 ÀS O9:30MIN. NA

Ê8%EAPÊ£8rlâsvÀOcgE.Ljl8àTOAÇPÂORADâaãE55:T#OT4POE:HAOLRTOó
DO  CRUZEIRO.  Cl]ORÓ/CE,  ESTARÁ  REALIZAND0  LICITAÇÂO.

:§g¥#DâágÂç:%EOT#ÉVDt£#oDgETL:fm¢§oD.¥€::Pog#fàE:oE;Sí
BARREIRAS BRAnlcAS (LOTE  1) E PEDRA 1`OSCA NA SEDE 1]0
DISTRITO I)E MARAVILl]A (LOTE 2)  DE  RESPONSABILIDADE
DA  SECRETARIA  DO  MElo  AMBIENTE  E  INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE CHORó/CE, CONFORME PROJET0 BÁSICO
E    DEMAIS   ANEXOS   DO    EDITAI-,   0   QU4L    ENCONTRA-Sl:
I)lspoNivEL  NO ENDEREÇO ACIMA, N0 HORARJO DE OSH00MIN
AS  12H00M".  ANA  PAULA  ESTEVÀO  SILVA  -  PRESIDENTE  DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTAI)O DO CEARÁ -I'REFEITURA MUNICIPAL l)E CRATO -
CO,`'VOCAÇÂO PARA ABERTURA DO ENVELOPE. CONTENDO
"DOCUMENTOS  DE  l]ABILITAÇÃO"  -RI)C  PRESENCIAL  1`"

2019.11.18.1.  Objeto.  Conmtação  dos  serviços  de  engcnharia  para  a
cxccução  dc  implantação  do  SES  -Sisicma  dc  Esgotamcnto  Saniiário  1'
etapa,  no  Municipio  de  Crato/CE`  no  àmbito  do  program  saneamento
básico.  Ação  Esgotamcnto  Sanitário` confome tcmos dc  compromisso
n°  0424433-92/20L4/Ministério das Cidadcstcaixa  Económica Federal,  À
comissào especLal do regime difeTenciado de contTaiação da PMC convoca

Fe::'qduae.s:f:::apàeôesnÁeMn;ÁeÊSRãôJP#bcsage.'àc#:çfi,u?ÇrópEr:SinTtànÁ:
inscnta no CNPJ  sob o n° 03.006.548/0001-37.  e,  ainda.  con`ocamos  os
demais  interessados em acompanhaTem o transcoTTeT da  sessão pi'iblica.

que acontecerá no dia  10 de janeiro de 2020,  às  1 lh.30m.  (horáno  local).
Maiores  infomações amvés do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às  14:00
horas (horíáno local). Crato{E. 07 de janeiro de 2020 -Valéria do Carmo
Moura - Pre§iden.e da Comi§sÃo E3i)echl do Regime DiTerenciado de
Contratação da PMC.

ESTAI)OD0CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEMOMBAÇA
-AVISO DE  EDITAI. DE CREDENCIAMENT0 N° 00l/2020SESA-
SECRETARIA     l)E     SAÚDE.     OBJETO:     CREI)ENCIAMENT0
DE   PESSOA   JURÍI)lcA   ESPECIALIZADA   PARA   SERVIÇOS
DE      0FTALMOLOGIÁ      ESPECIFICAMENTE,      CIRURGIAS
DE   CATARATAS   A   SEREM   REALIZADAS   NO   llospITAL   E
MATERNIDADE    Ar`lTONLNA    ÀJ)ERALJ)o    cASTELo,    PARA
ATENDIMENTO   DAS   NECESsll)ADES   l)A   SECRETARIA   DE
SAÚDE  NO  MUNIciplo  DE  MOMBAÇA.  CONFORME  ANEXOS.
CREDENCIAMENTO  E  RECEBIMENTO  DA  DOCUMENTACÃO:  A
PARTIR DE OS DE JANEIR0 DE 2020 ATÉ 22 I)E JANEIRO
NO HORARIO DE 08.00 ÀS  12:00H. LOCAL 1)0 CREI)ENC
SALADELICITAÇÃODAPREFEITURAMUNICIPALDE
SITUADA   À   RUA   DONA   ANÉSIA   CASTELO.   N®
MOMBAÇA  - CEARA.  MOMBAÇA{EARÁ.  07  DE  J
FRANCISCO  NEILD0  DE  0LIVEIRA  VERAS  -  PRE
COMISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÀO.

lRORm'

ESTADO 1)0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE C
CO.``.OCAÇÃO PARA ABERTIJRA DO ENVELOPE, CONTENDO
À `.PROPOSTA I)E PREÇ0" -TOMADA DE I'REÇO N°. 2019.11.25.1.
Obicto. Contratação do3 servtços de engcnharia pam construçâo de coberta
metálica na praça do paço municipaL`  LaTgo Júlio  Saraiva,  no Municipio
de  Crato/CE.  A comissão permanente de liciiaçào da  PMC  convoca pam

qiie se raça presenie m sessào pública de licitaçao, os represenm`es legaLs
das empresas CiR  MAQUINAS  EMPREENDIMENTOS  EIRELI  ME.
inscrita no CNPJ sob o n° 21  868.248/000149: SERTÂO CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS  E  LOCAÇÕES  LTDA  -ME,  inscriia  no  CNPJ  sot)  o  n°
21.181.254/0001-23,  e,  ainda,  convocamos  os  demais  interessados  cm
acompanharem  o  transcorrer  da  sessão  pública,  que  acontecerá no  dia
09  de janeiro  de 2020,  às Osh:30m.  (hoTáiio  local)`  MaÉores  infomações
através do telefone  (88)3521.9600 das Oshoomin ás  14:00 hoTas  (horáno
local).  Craio-CE, 07 de janelro de 2020 - Valérla do Ciirmo Mi.un -
Presidente da CPIJPMC.

ESTADO D0 CEARÁ - l'REFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
CONVOCAÇÃO I'ARA ABERTURA 1)0 ENVELOPE. CONTEND0
A "PROPOSTA DE PREÇO" -TOMADA DE PREÇO N®. 2019.09.03.
Obje`o:  Con(ratação  dos  ser\'iços  de  engenharia  para  construção  de
reservaiório  elevado  pré-moldado  para  capacidade  de  50m]  na  vila
Jacuipe,  Sitio Jua,  Distnto de Ponta da Serra` no  Municipio de Cra(o/CE
A comissÃo peimanente de  licitação da PMC convoca  paTa  que  se  faça

3rResc%,;sníí::€àõoESúE,:c##,:,*aÊÍ#EONT:Por:SEffi#níe[`,:ngsac,ri:::omÊ#:;
sob o  n°  17.852  422/0001 -98,  c`  ainda.  coiivocamos  os  dcmais  intercsgados
cm  acompanhaTem o tTanscorTcr da sessao púb]ica. que aconleccra no dia
09 de janeiro de  2020,  às  1 lh.00m.  (horário  local)   MaioTes  iriformações
através do telefonc  (88)3521.9600 das Oshoomin às  14:00 homs  (horarLo
local). Crato-CE. 07 de janeiro de 2020 - Valéria do Carmo Moura -
Presidente da CPL/I'MC.

ESTAD0 DO CEARÁ - PREFE]TURÀ MUNIC]PAL DE VÁRZEÀ
ALEGRE  -EXTRATOS  DE  ADITIVOS  AOS  INSTRUMENTOS
CONTRATUAIS  -  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  2017.03.14.1.  A
Secretana de  Educação do Mtinicipio de  VáTzea Alegre/CE. toma público
os  ExtTatos dos Termos Aditivos aos Contrato9: 2017.04.06.12  (4. Temo
Aditivo)  c  2017  04  0616  (5°  Tcmo  Aditivo)`  decorrenie  do  PTcgão
Pr€scncial  N°  2017.03.14.1.  cujo  objeto  é  Coniratação  dc  scrviços  dc
locação de veicuLos destinados ao Trai`sporte Escolar da Rede  PúbLica de
Ensino do MLmic ípio de Várzea ALegre/CE, resolvcm proiTogaT os refcndos
contratos  aié  31/12/2020.  Várzea  Alegre/CE.  30  de  dezembro de  2019.
Contraiante:  Secretaria  Municipal de  Educação,  Conüaiados.  Alcxsandfo
Bezem  Leandro e Antonio  Claudineide  MaTitns   Várzea Alegre/CE, .0
de dezembro de 2019.  AD.onio  Fernande!  de LiDa -S€cre(úrio de
EdiJcaçâo.

ESTADO D0 CEARÁ -PREFEITL`RA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE -EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO -TOMAI)A
DE   PREÇOS  ND  2014.05.27.1    Contra(antc:   Municipio  de  Várzca
Alcgrc.  através  da  Secrctarta  Municipal  dc  Obras.  Contratada.  DMA
C`ONSTRUTORA  LTI)A  -  ME.  Fundamentação.  i)arágrafo  1°.  ari.  65,
da  Lei  FedeTal  n°  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  Objeto:  nas
n`esmas  condiçôes  contTatuaLs.  os  acrésc]mos  que  se  fizera na  obra dc
aproximadamente  0,45%,  nos  quantitat]vos  do  contrato,  oriundo  da
Lici`ação  Tomada de Preços  n" 2014.05.27.1.  Cujo objeto é a contmtaçào
de serviços  de engenharia para execução das  obms de pavimentação em

pedra  tosca  em  ladeiras  do  Municipio  de  Várzea  Alegre/CE  de acordo
com convênLo n° 005/cidades/2014.     Data da Assinatura do Adiiivo: 03 de
Jmeiro de 2020. Várzea Alegre{E, 03 de Janeiro de 2020. Elonnarcog
CândJdo Correia - Secretárlo Municipd lDterino de Ol)ras.


